
UCHWAŁA NR XXI/192/2017
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 31 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz 
art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250, poz. 1020, 
poz. 1250, poz. 1920) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, uchwala się co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/176/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom 
z 2017 r. poz. 295) §3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1.  1. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania  odpadów komunalnych z terenów nieruchomości:

1) odpady niesegregowane – odbierane są:

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie;

b) w zabudowie wielorodzinnej – raz na dwa tygodnie;

2) odpady segregowane – odbierane są wg następujących strumieni odpadów komunalnych:

a) odpady ulegające biodegradacji:

- zabudowa  jednorodzinna - w okresie od 1 kwietnia do 31 października minimum raz na dwa tygodnie; w okresie 1 listopada 
do 31 marca raz na cztery tygodnie;

- budynki wielorodzinne - w okresie od 1 kwietnia do 31 października minimum raz na dwa tygodnie, w okresie 1 listopada do 
31 marca raz na cztery tygodnie;

b) papier, tektura, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe, metale, szkło –  odbierane  są w cyklu miesięcznym bądź na 
bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

c) przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory –  odbierane są na bieżąco w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe –  odbierane są na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

e) odpady budowlane i rozbiórkowe – odbierane są na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

f) odpady zielone –  odbierane są na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Odpady komunalne z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odbierane są z częstotliwością co najmniej raz na dwa 
tygodnie.

3. Papier i tekturę, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe, metale, szkło mieszkańcy zbierają w workach lub 
pojemnikach, które w terminach odbioru odpadów udostępniają przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne.

4. Odpady ulegające biodegradacji należy zbierać w workach lub pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, przy czym można je także gromadzić w przydomowych kompostownikach 
lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

5. W ramach opłaty przedsiębiorca odbierający odpady komunalne dostarcza mieszkańcom worki.

6. Zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, wydzielone ze strumienia 
odpadów komunalnych, mieszkańcy mogą przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
punktów ich sprzedaży.

7. Przeterminowane leki, chemikalia, meble i inne odpady wielkogabarytowe mieszkańcy mogą przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

8. 8. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalnych kontenerach lub workach, uniemożliwiających 
pylenie, a następnie przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

Id: D3403A95-D975-47AF-BE4A-E3E23CDC4760. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: D3403A95-D975-47AF-BE4A-E3E23CDC4760. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Brzmienie uchwały nr XX/176/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zostało dostosowane do wymogów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wobec
powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: D3403A95-D975-47AF-BE4A-E3E23CDC4760. Podpisany Strona 1




